1 ~ - scussAU - --=- APRG VAvv~• PORd.3~ 

SALA DE SES E I . 

PROJETO DE LEI Nº 3 '1 , DE 30 DE JUNHO DE 2021. FRANCISCO HELDf· " UMA CASTELO 
PRESIGLI • TE 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a 
proceder a abertura de Crédito adicional 
Especial no valor de R$ 1.430.000,00(Um 
Milhão, Quatrocentos e Trinta Mil Reais) no 
vigente orçamento, na forma que indica 
recursos e dâ outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas 
atribuições legais: 

Art. 1º. Fica autorizado ao vigente orçamento a abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 1.430.000,00 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta Mil Reais) , para 
fazer face a cobertura de despesas com aquisição de Imóveis e reforma de Prédios 
Públicos, na forma a seguir: 

ORGÃO \ 15 
u.o l 15.02 
12.361.1002.2.07 4 

4.4.90.61 .00 
TOTAL DA P .A. 

ORGÃO [ 15 
u.o l 15.02 
12.365.1002.2.075